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PROTOKÓŁ NR LXXVII/23 

Z LXXVII SESJI RADY MIASTA ŻYRARDOWA 

Z DNIA 26 PAŹDZIERNIKA 2023 r. 

 

Stan Rady – 21 radnych                 Obecnych – 17 radnych 

Nieobecni: radna Anna Maria Kozłowska, radna Teresa Lefelt, radny Grzegorz Obłękowski, radna 

Elżbieta Wrońska.  

 

PORZĄDEK OBRAD: 

I.  Sprawy organizacyjne: 

1.  otwarcie obrad, 

2.  stwierdzenie prawomocności obrad, 

3.  przedstawienie porządku obrad, 

4. przyjęcie protokołu z LXXVI Sesji Rady Miasta Żyrardowa. 

II.  Projekty uchwał w sprawie: 

1.  zmieniająca Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Żyrardowa na lata 2023–2036, 

2.  zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2023, 

3.  udzielenia poręczenia pożyczki Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej „Żyrardów” Spółka  

z ograniczoną odpowiedzialnością,  

4.  upoważnienia do złożenia wniosku o dofinansowanie oraz przyjęcia do realizacji projektu  

pn.: „Poprawa jakości życia mieszkańców poprzez rozwój terenów zielonych w mieście Żyrardowie 

– odbetonowanie terenów miejskich”, 

5.  uchylająca uchwałę Nr LXIV/559/22 Rady Miasta Żyrardów z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

położonym na obszarze Miasta Żyrardowa, 

6.  przyjęcia Strategii rozwiązywania problemów społecznych Miasta Żyrardowa na lata 2023–2029, 

7.  uchwalenia Programu Współpracy Miasta Żyrardowa z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na rok 2024, 

8.  przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki i wczesnego wykrywania 

osteoporozy wśród mieszkańców Miasta Żyrardowa na lata 2023–2025”, 

9.  zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 

Żyrardowa, 

10.  rozpatrzenia skargi na działanie Prezydenta Miasta Żyrardowa. 

III. Informacje: 

– Analiza oświadczeń majątkowych radnych. 
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IV. Wnioski, interpelacje, zapytania radnych. 

V. Wolne wnioski. 

VI. Zamknięcie obrad. 

 

 

I. Sprawy organizacyjne. 

Ad I.1. i I.2.  

W dniu 26 października 2023 r. o godz. 14.05 w Resursie w Żyrardowie rozpoczęły się obrady 

LXXVII Sesji Rady Miasta Żyrardowa. Ich otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Miasta Żyrardowa 

Ryszard Mirgos, który stwierdził prawomocność obrad.  

 

Ad I.3. 

Radny Mateusz Nalej zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działanie Prezydenta Miasta Żyrardowa. Argumentował, że Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji RMŻ musi ponownie pochylić się nad sprawą. 

Radna Grażyna Stefańska, uzasadniając zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działanie Prezydenta Miasta Żyrardowa, stwierdziła, iż Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji RMŻ przygotowując projekt uchwały oparła swoje stanowisko biorąc pod uwagę opinię mistrza 

kominiarskiego i pismo Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, który nie sprawdzając 

wykonania swoich zaleceń również powołał się na opinię kominiarską. Dodała, że niestety opinia ta musi 

być zweryfikowana, dlatego też zasadne jest zdjęcie z porządku obrad tego projektu uchwały.  

Radna Edyta Lubańska odniosła się do wypowiedzi przedmówczyni, wskazując, że w związku  

z faktem, że skarga dotyczyła kwestii mieszkaniowych i zgłoszono w niej zastrzeżenia co do zasobu 

komunalnego, to w toku dyskusji podczas posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji RMŻ uznano 

za zasadne, by Komisja Mieszkaniowa RMŻ również pochyliła się nad sprawą.  

Radny Marek Treliński przychylił się do wniosku o zdjęcie projektu uchwały z porządku obrad. 

Przeprowadzono głosowanie nad wnioskiem radnego Mateusza Naleja w sprawie zdjęcia  

z porządku obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Prezydenta Miasta 

Żyrardowa. W głosowaniu jawnym wzięło udział 16 radnych, którzy zaaprobowali wniosek 16 głosami 

„za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad wnioskiem radnego Mateusza Naleja w sprawie zdjęcia z porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Prezydenta Miasta Żyrardowa: 

„za” – 16 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radny Robert Latek, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, 

radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, 

radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir 

Wardziak, radna Żaneta Wesołowska; 

„przeciw” – 0 głosów;  
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„wstrzymuję się” – 0 głosów.  

Nieobecny podczas głosowania: radny Artur Pietrus. 

Nieobecni podczas sesji: radna Anna Maria Kozłowska, radna Teresa Lefelt, radny Grzegorz 

Obłękowski, radna Elżbieta Wrońska. 

 

Przeprowadzono głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad po zmianie. W głosowaniu 

jawnym wzięło udział 16 radnych, którzy zaaprobowali zmieniony porządek obrad 16 głosami „za”, 

przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad po zmianie: 

„za” – 16 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radny Robert Latek, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, 

radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, 

radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir 

Wardziak, radna Żaneta Wesołowska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów.  

Nieobecny podczas głosowania: radny Artur Pietrus. 

Nieobecni podczas sesji: radna Anna Maria Kozłowska, radna Teresa Lefelt, radny Grzegorz 

Obłękowski, radna Elżbieta Wrońska. 

 

PORZĄDEK OBRAD ZMIENIONY W PUNKCIE II. 

II.  Projekty uchwał w sprawie: 

1.  zmieniająca Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Żyrardowa na lata 2023–2036, 

2.  zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2023, 

3.  udzielenia poręczenia pożyczki Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej „Żyrardów” Spółka  

z ograniczoną odpowiedzialnością,  

4.  upoważnienia do złożenia wniosku o dofinansowanie oraz przyjęcia do realizacji projektu  

pn.: „Poprawa jakości życia mieszkańców poprzez rozwój terenów zielonych w mieście Żyrardowie 

– odbetonowanie terenów miejskich”, 

5.  uchylająca uchwałę Nr LXIV/559/22 Rady Miasta Żyrardów z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

położonym na obszarze Miasta Żyrardowa, 

6.  przyjęcia Strategii rozwiązywania problemów społecznych Miasta Żyrardowa na lata 2023–2029, 

7.  uchwalenia Programu Współpracy Miasta Żyrardowa z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na rok 2024, 
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8.  przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki i wczesnego wykrywania 

osteoporozy wśród mieszkańców Miasta Żyrardowa na lata 2023–2025”, 

9.  zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 

Żyrardowa. 

 

Ad I.4. 

Do przedłożonego projektu protokołu nie zgłoszono uwag, w związku z czym przeprowadzono 

głosowanie nad przyjęciem protokołu z LXXVI Sesji Rady Miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym 

wzięło udział 16 radnych, którzy przyjęli protokół 16 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw”  

i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad przyjęciem protokołu z LXXVI Sesji Rady Miasta Żyrardowa: 

„za” – 16 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radny Robert Latek, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, 

radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, 

radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir 

Wardziak, radna Żaneta Wesołowska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów.  

Nieobecny podczas głosowania: radny Artur Pietrus. 

Nieobecni podczas sesji: radna Anna Maria Kozłowska, radna Teresa Lefelt, radny Grzegorz 

Obłękowski, radna Elżbieta Wrońska. 

 

II. Projekty uchwał. 

Ad II.1. i II.2. 

Pani Małgorzata Wojtczak, Zastępca Skarbnika Miasta, przedstawiła projekty trzech uchwał:  

(1) zmieniającej Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Żyrardowa na lata 2023–2036, (2) zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2023  

i (3) w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej „Żyrardów” 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Odniosła się również do przekazanych radnym przed sesją 

autopoprawek do uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową, związanych m.in. z uszczegółowieniem opisu 

dochodów w rozdziale 75802, zwiększeniem wydatków w rozdziale 80101 o kwotę ok. 1,3 mln zł  

z przeznaczeniem na uzupełnienie planu wydatków na organizację roku szkolnego czy z wykreśleniem 

zmian w rozdziale 80153; wspomniała o autopoprawkach do WPF-u związanych m.in. z odzwierciedleniem 

autopoprawek do budżetu czy dokonaniem korekty omyłki pisarskiej w zadaniu 1.3.2.13.  

Radny Arkadiusz Rzepecki przedstawił opinię Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw 

Gospodarczych RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali wszystkie trzy projekty uchwał.  

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały 

zmieniającej Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
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Żyrardowa na lata 2023–2036. W głosowaniu jawnym wzięło udział 16 radnych, którzy podjęli uchwałę 

15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały zmieniającej Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2023–2036: 

„za” – 15 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radny Robert Latek, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, 

radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, 

radny Arkadiusz Sowa, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 1 głos – radna Grażyna Stefańska. 

Nieobecny podczas głosowania: radny Artur Pietrus. 

Nieobecni podczas sesji: radna Anna Maria Kozłowska, radna Teresa Lefelt, radny Grzegorz 

Obłękowski, radna Elżbieta Wrońska. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta 

Żyrardowa na rok 2023. W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych, którzy podjęli uchwałę  

16 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2023: 

„za” – 16 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radny Robert Latek, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, 

radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, 

radna Żaneta Wesołowska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 1 głos – radna Grażyna Stefańska. 

Nieobecni podczas sesji: radna Anna Maria Kozłowska, radna Teresa Lefelt, radny Grzegorz 

Obłękowski, radna Elżbieta Wrońska. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki 

Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej „Żyrardów” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.  

W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych, którzy podjęli uchwałę 16 głosami „za”, przy braku 

głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki Przedsiębiorstwu 

Gospodarki Komunalnej „Żyrardów” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością: 

„za” – 16 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radny Robert Latek, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, 

radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, 

radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir 

Wardziak, radna Żaneta Wesołowska; 
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„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 1 głos – radny Artur Pietrus. 

Nieobecni podczas sesji: radna Anna Maria Kozłowska, radna Teresa Lefelt, radny Grzegorz 

Obłękowski, radna Elżbieta Wrońska. 

 

Ad II.4. 

Pan Robert Loppe, Kierownik Jednostki Realizującej Projekt, przedstawił projekt uchwały  

w sprawie upoważnienia do złożenia wniosku o dofinansowanie oraz przyjęcia do realizacji projektu  

pn.: „Poprawa jakości życia mieszkańców poprzez rozwój terenów zielonych w mieście Żyrardowie – 

odbetonowanie terenów miejskich”. 

Radny Robert Latek przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie upoważnienia do złożenia wniosku o dofinansowanie oraz przyjęcia do realizacji projektu 

pn.: „Poprawa jakości życia mieszkańców poprzez rozwój terenów zielonych w mieście Żyrardowie – 

odbetonowanie terenów miejskich”. W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych, którzy podjęli 

uchwałę 17 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie upoważnienia do złożenia wniosku o dofinansowanie 

oraz przyjęcia do realizacji projektu pn.: „Poprawa jakości życia mieszkańców poprzez rozwój terenów 

zielonych w mieście Żyrardowie – odbetonowanie terenów miejskich”: 

„za” – 17 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radny Robert Latek, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, 

radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny 

Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas sesji: radna Anna Maria Kozłowska, radna Teresa Lefelt, radny Grzegorz 

Obłękowski, radna Elżbieta Wrońska. 

 

Ad II.5. 

Pani Monika Butt-Husaim, Miejski Konserwator Zabytków, przedstawiła projekt uchwały  

uchylającej uchwałę Nr LXIV/559/22 Rady Miasta Żyrardów z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków położonym 

na obszarze Miasta Żyrardowa. 

Radny Robert Latek przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
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Radna Grażyna Stefańska stwierdziła, że skoro uchwała Nr LXIV/559/22 Rady Miasta 

Żyrardów z dnia 15 grudnia 2022 r. nie została unieważniona przez organy nadzoru w ustawowym 

terminie, to nie bardzo rozumie, dlaczego teraz miałaby zostać unieważniona. Dodała, że jeśli mają 

zostać wprowadzone zmiany bądź ma być sporządzona nowa uchwała, zgodna z obowiązującymi 

przepisami, to powinien być przygotowany stosowny projekt, a w tym samym czasie zostałaby uchylona 

obecnie obowiązująca uchwała. Podkreśliła, że jeśli teraz Rada Miasta podejmie uchwałę uchylającą,  

to Miasto zostanie bez uchwały w sprawie zasad przyznawania dotacji, jako że nie wiadomo, kiedy 

będzie podejmowana nowa uchwała. 

Pani Małgorzata Wojtczak, Zastępca Skarbnika Miasta, wyjaśniła, że konieczność uchylenia 

uchwały wynika z nowych rozstrzygnięć Regionalnej Izby Obrachunkowej. Wskazała, że nowa uchwała 

zostanie przedłożona na kolejną sesję, jako że projekt ten musi być skonsultowany z Prezesem  

UOKiK-u oraz Ministrem Rozwoju Wsi i Rolnictwa. 

Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały uchylającej uchwałę Nr LXIV/559/22 

Rady Miasta Żyrardów z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków położonym na obszarze Miasta Żyrardowa.  

W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych, którzy podjęli uchwałę 16 głosami „za”, przy braku 

głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały uchylającej uchwałę Nr LXIV/559/22 Rady Miasta Żyrardów 

z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 

w gminnej ewidencji zabytków położonym na obszarze Miasta Żyrardowa: 

„za” – 17 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radny Robert Latek, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, 

radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radny Marek Treliński, radny Sławomir Wardziak, 

radna Żaneta Wesołowska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 1 głos – radna Grażyna Stefańska. 

Nieobecni podczas sesji: radna Anna Maria Kozłowska, radna Teresa Lefelt, radny Grzegorz 

Obłękowski, radna Elżbieta Wrońska. 

 

Ad II.6. 

Pani Agnieszka Stępska, Dyrektor Centrum Usług Społecznych, przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie przyjęcia Strategii rozwiązywania problemów społecznych Miasta Żyrardowa na lata 2023–

2029. 

Radna Monika Plak przedstawiła opinię Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych 

RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
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W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie przyjęcia Strategii rozwiązywania problemów społecznych Miasta Żyrardowa na lata 2023–

2029. W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych, którzy podjęli uchwałę 17 głosami „za”, przy 

braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Strategii rozwiązywania problemów 

społecznych Miasta Żyrardowa na lata 2023–2029: 

„za” – 17 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radny Robert Latek, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, 

radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny 

Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas sesji: radna Anna Maria Kozłowska, radna Teresa Lefelt, radny Grzegorz 

Obłękowski, radna Elżbieta Wrońska. 

 

Ad II.7. 

Pani Agnieszka Stępska, Dyrektor Centrum Usług Społecznych, przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Miasta Żyrardowa z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na rok 2024. Zgłosiła autopoprawkę do uzasadnienia uchwały polegającą na nadaniu trzeciemu od końca 

zdaniu następującego brzmienia: „W toku konsultacji nie zgłoszono uwag.” 

Radna Monika Plak przedstawiła opinię Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych 

RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Miasta Żyrardowa z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na rok 2024. W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych, którzy podjęli uchwałę 17 głosami „za”, 

przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Miasta 

Żyrardowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024: 

„za” – 17 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radny Robert Latek, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, 

radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny 

Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 
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Nieobecni podczas sesji: radna Anna Maria Kozłowska, radna Teresa Lefelt, radny Grzegorz 

Obłękowski, radna Elżbieta Wrońska. 

 

Ad II.8. 

Pani Barbara Smolarek, Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych, przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki i wczesnego 

wykrywania osteoporozy wśród mieszkańców Miasta Żyrardowa na lata 2023–2025”. 

Radna Monika Plak przedstawiła opinię Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych 

RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki i wczesnego wykrywania 

osteoporozy wśród mieszkańców Miasta Żyrardowa na lata 2023–2025”. W głosowaniu jawnym wzięło 

udział 16 radnych, którzy podjęli uchwałę 16 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej  

pn. „Program profilaktyki i wczesnego wykrywania osteoporozy wśród mieszkańców Miasta Żyrardowa  

na lata 2023–2025”: 

„za” – 16 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radny Robert Latek, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, radny Artur Pietrus, 

radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Krzysztof Skrobisz, 

radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir 

Wardziak, radna Żaneta Wesołowska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecna podczas głosowania: radna Edyta Lubańska. 

Nieobecni podczas sesji: radna Anna Maria Kozłowska, radna Teresa Lefelt, radny Grzegorz 

Obłękowski, radna Elżbieta Wrońska. 

 

Ad II.9. 

Pani Dagmara Pociech, Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami, 

przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie Miasta Żyrardowa. 

Radny Robert Latek przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

Radny Marek Treliński wskazał, że proponowana zmiana uchwały jest bardzo ważna dla małych 

przedsiębiorców, jako że każdy z nich zobowiązany jest do podpisania umowy na odbiór odpadów,  

a nie wszystkie firmy generuje dwa worki 120 l śmieci miesięcznie. Zmniejszenie pojemności worków 

i związana z tym obniżka kosztów wychodzi naprzeciw problemom przedsiębiorców. Podziękował za 

przygotowanie projektu uchwały i zaapelował do radnych o podjęcie uchwały. 
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Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym 

wzięło udział 17 radnych, którzy podjęli uchwałę 17 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw”  

i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Miasta Żyrardowa: 

„za” – 17 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radny Robert Latek, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos, radny Mateusz Nalej, 

radny Artur Pietrus, radna Monika Plak, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny 

Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska; 

„przeciw” – 0 głosów;  

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas sesji: radna Anna Maria Kozłowska, radna Teresa Lefelt, radny Grzegorz 

Obłękowski, radna Elżbieta Wrońska. 

 

Ad III. Informacje. 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Mirgos przedstawił analizę oświadczeń majątkowych 

radnych za rok 2022. 

 

Ad IV. Wnioski, interpelacje, zapytania radnych. 

Nie zgłoszono wniosków, interpelacji ani zapytań. 

 

Ad V. Wolne wnioski. 

Mieszkaniec dociekał, dlaczego nie został wyrównany fragment (ok. 30 m) ul. Piaskowej od  

ul. Mireckiego do dawnej bramy Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. Stwierdził też, że jego 

stowarzyszenie wnioskowało o ograniczenie zabetonowania miasta i wyraził aprobatę dla podjętej przez 

Radę Miasta uchwały w sprawie upoważnienia do złożenia wniosku o dofinansowanie oraz przyjęcia  

do realizacji projektu pn.: „Poprawa jakości życia mieszkańców poprzez rozwój terenów zielonych  

w mieście Żyrardowie – odbetonowanie terenów miejskich”. Pytał o przeznaczenie zgromadzonego  

na terenie miasta destruktu.  

Mieszkaniec odwołał się do zakończonej kadencji Samorządów Mieszkańców. Zarzucił brak 

wyznaczenia daty następnych wyborów do Samorządów Mieszkańców. Odwołał się do polityki 

ogólnoeuropejskiej. 

Radny Arkadiusz Sowa przekazał zebranym zaproszenie na prelekcję historyczną w Muzeum 

Mazowsza Zachodniego. 

Pan Lucjan Krzysztof Chrzanowski, Prezydent Miasta, przekazał trzy zaproszenia na bieg ulicami 

Żyrardowa zorganizowany w ramach obchodów 100-lecia sportu w Żyrardowie, na kwestę na rzecz 
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ratowania zabytkowych pomników na żyrardowskim cmentarzu, prowadzoną w Dniu Wszystkich 

Świętych, a także na miejskie uroczystości z okazji Święta Niepodległości. 

 

Ad VI. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta Żyrardowa Ryszard Mirgos podziękował radnym i gościom  

za udział w posiedzeniu. Obrady LXXVII Sesji Rady Miasta Żyrardowa zostały zamknięte o godz. 

15.19. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nagranie obrad dostępne jest w Biuletynie Informacji Publicznej:  

https://www.bip.zyrardow.pl/a,114137,sesja-rady-miasta-zyrardowa-nr-lxxvii-w-dniu-26-pazdziernika-2023-r.html 
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